мд

ША
ШШ

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ
Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. 690

«Об образовании (о создании) Министерства труда и социальной защиты
Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Министерстве труда и социальной защиты
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. 690 «Об образовании
(о создании) Министерства труда и социальной защиты Донецкой Народной
Республики», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова «Государственного казенного учреждения
«Республиканский центр по предоставлению мер социальной поддержки»
заменить словами «Государственного казенного учреждения Донецкой
Народной Республики «Республиканский центр по предоставлению мер
социальной поддержки».

1.2. В пункте 1.5 слова «международными организациями,» исключить.
1.3. Абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Разработка нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики в сферах деятельности:».
1.4. В пункте 2.4:
1.4.1. Подпункт 2.4.8 изложить в следующей редакции:
«2.4.8. Предоставление доплат к выплате на посторонний специальный

медицинский уход и выплате на посторонний бытовой уход гражданам,
проживающим на территории Донецкой Народной Республики, имевшим
по состоянию на 28 февраля 2023 г. право на получение обеспечения
по общеобязательному государственному социальному страхованию
от несчастного случая на производстве и профессионального заболевания,
повлекших утрату трудоспособности; выплат на постоянный посторонний уход
гражданам, которым назначены по состоянию на 28 февраля 2023 г. выплаты
на постоянный посторонний уход по общеобязательному государственному
социальному страхованию от несчастного случая на производстве
и профессионального заболевания, повлекших утрату трудоспособности,
в соответствии с законодательством, действовавшим на территории Донецкой
Народной Республики до 1 марта 2023 г.».

2

1.4.2. Дополнить подпунктом 2.4.19 следующего содержания:
«2.4.19. Организация работы по установлению статуса, оформлению

и выдаче удостоверений (дубликатов удостоверений) многодетной семьи.».
1.5. В пункте 3.1:
1.5.1. В подпункте 3.1.1:
1) в подпункте 4 слова «в установленной сфере деятельности

Министерства» заменить словами «в сферах деятельности Министерства,
установленных пунктом 1.1 настоящего Положения»;

2) дополнить подпунктом 26 следующего содержания:
«26) участие в пределах полномочий в предоставлении, получении

и использовании информации, содержащейся в государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа
в социальной сфере».».

1.5.2. Подпункт 2 подпункта 3.1.6 признать утратившим силу.
1.6. Пункт 3.3 дополнить словами «в соответствии с Федеральным

законом от 12 декабря 2023 г. 565-ФЗ «О занятости населения в Российской
Федерации».

1.7. В подпункте 4.5.18 пункта 4.5 слово «руководителей» заменить
словами «заместителей руководителей».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики ДНЯ on

4 ДОКУМЕНТОВ S
{ о\ УлУ

Д.В. Пушилин

г. Донецк

7 июля 2025 года

540